Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 3

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda-feira 27 de Maio de 2024 – Ano XIV – Edição 3534 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 015/2024 ............................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO N. 093/2024 ........................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................... 1

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 2

LEGISLATIVO ........................................................................... 2

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 2

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 2

ENTIDADES ............................................................................... 2

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 2

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 2

EMPRESAS ................................................................................. 2

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 2

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 015/2024

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN

– CNPJ: 08.354.896/0001-19 – MUNICÍPIO

GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE ITAJA/RN –

CNPJ: 01.612.395/0001-46 – ÓRGÃO

GERENCIADO: PEDRO CARDOSO DA SILVA

JUNIOR 07478427448 – CNPJ: 31.578.656/0001-10 –

OBJETO: Adesão da ata de registro de preços que

versa sobre a aquisição de tanque limpa fossa com

capacidade de 6000L para limpeza das fossas sépticas.

coleta transporte e destino dos resíduos, de modo

seguro, evitando a contaminação do meio ambiente.

em atendimento as demandas das Unidades

Administrativas da Prefeitura Municipal de Pedro

Velho/RN – Valor: item 01 R$ 67.500,00 (sessenta e

sete mil e quinhentos reais) – VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. BASE LEGAL: Decreto Federal N.º

7.892/2021 – PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE

PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19 –

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR – PREFEITO

MUNICIPAL – PELA ÓRGÃO GERENCIADO:

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR

07478427448 – CNPJ: 31.578.656/0001-10 – PEDRO

CARDOSO DA SILVA JUNIOR CPF: 074.784.274-

48 – RESPONSÁVEL.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

VGDCO6TZZ4

EXTRATO DE CONTRATO N. 093/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19 –

CONTRATADO: PEDRO CARDOSO DA SILVA

JUNIOR 07478427448 – CNPJ: 31.578.656/0001-10 –

OBJETO:  Aquisição de tanque limpa fossa com

capacidade de 6000L para limpeza das fossas sépticas.

coleta transporte e destino dos resíduos, de modo

seguro, evitando a contaminação do meio ambiente.

em atendimento as demandas das Unidades

Administrativas da Prefeitura Municipal de Pedro

Velho/RN – Valor: item 01 R$ 67.500,00 (sessenta e

sete mil e quinhentos reais) – VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses – PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19 –

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR – PREFEITO

MUNICIPAL – PELO CONTRATADO: PEDRO

CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 –

CNPJ: 31.578.656/0001-10 – PEDRO CARDOSO DA

SILVA JUNIOR CPF: 074.784.274-48 –

RESPONSÁVEL.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

O1ZLH1YHQ8

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19

CONTRATADO: M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ: 02.823.335/0001-35

ENDEREÇO: Av. Sen. Dinarte Medeiros Mariz, 14,

Vale do Sol – Parnamirim/RN

OBJETO: Contratação dos serviços de coleta,

transporte, e destinação de resíduos sólidos

domiciliares provenientes da varrição e limpeza das

ruas pavimentadas e dos serviços congêneres da zona

urbana e rural do município de Pedro Velho/RN.

MOTIVAÇÃO: diminuição do valor do item 03.

ANTIGO VALOR R$ 124,56 (cento e vinte e quatro

reais e cinquenta e seis centavos) por tonelada.

NOVO VALOR R$ 118,36 (cento e dezoito reais e

trinta e seis centavos) por tonelada.

BASE LEGAL: artigo 124, II, da Lei Federal nº

14.133/21.

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19 – PEDRO

GOMES DA SILVA JUNIOR – PREFEITO

MUNICIPAL

PELA CONTRATADA: M CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 02.823.335/0001-35 –

BRUNO VICTOR A. OLIVEIRA, CPF: 054.551.904-

74 – DIRETOR ADMINISTRATIVO

PEDRO VELHO/RN, 23 de maio de 2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

G5575B5NFI

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com